Ms 220. (III, 142.) — Recueil :
1. Guillaume Péraud. — « Liber eruditionis religiosorum. » — Commencement : « Erudire,
Jerusalem,  ne  forte  recedat  anima  mea  a  te...  Jer.,  VI°.  Jerusalem,  secundum  nominis
interpretacionem, quod est pacifica vel visio pacis... » Cet ouvrage, qui a été imprimé plusieurs
fois, a été attribué par quelques auteurs à Humbert de Romans. Quétif et Échard, I, 134-135,
pour  diverses  raisons  qui  ne  manquent  pas  de  valeur,  l’attribuent  à  Guillaume  Péraud,
archévêque de Lyon.

2. Raimond Lulle. — Questions sur le Maître des Sentences. — Commencement : (Fol. 145)
« Raymundus Parisius studens statumque mundi hujus perversum considerans, multum doluit et

super hoc potissime, quod ipse per artem, quam sibi Dominus Deus... » Table des 140 questions
en tête. A la fin : « Raimundus et heremita multum devote et humiliter inter se commeatum
acceperunt, et unus alium rogavit quod pro se oraret Dominum Deum nostrum Jesum Christum
et beatam Virginem matrem ejus, in quorum custodia Raymundus hunc librum commendavit.
Iste liber finitus est in civitate Parysiensi, anno Incarnacionis Domini nostri Jesu Christi M° CC°
XCVIII, in octabis Assumptionis Domine nostre beate. Amen. »

3. Raimond Lulle (?). — Fragment sur la logique. — Commencement : (Fol. 210) « Simplex
uno  modo  dicitur  quod  non  habet  partes  aciuales  neque  essentiales... »  Fin :  « est  tamen
inseparabilis ab eo per essentiam. Deo gracias. Amen. »

4. Du  même  (?). — Question  de  philosophie. – Commencement :  (Fol. 230  v°)  « Quando
dicitur inter agens infinitum et paciens finitum nulla est proporcio... »

5. Du même (?). — Questions sur l’histoire naturelle. — Commencement :  (Fol. 237) « Eh
(sic) sunt qestiones (sic) logicales de besties e d’ucels per que son genecibils. — Queritur quare
omne animal  volatile... »  A la  fin :  « Expliciunt  CXXVII questiones  secundum magistrum de
Ispania. Deo gracias. Amen. » Les titres de chapitres sont en catalan.

6. Du  même  (?). — Fragment  d’un  traité  de  philosophie  (sur  le
mouvement?). — Commencement : (Fol. 245 v°) « Philosophia... logicam sive rationalem et in
ethicam sive moralem et philosophicam sive naturalem... » Le commencement a été coupé par
le relieur.

7. Du  même  (?). — Fragment  d’un  traité  de  Meteorologica .— Le  commencement
manque. — Premiers mots du chapitre de  rore : « Consequenter dicendum est de rore, quod
habet aliud eum pluvia et pruina... » — Suivent de courts chapitres, ainsi intitulés : De vento, de
ventis in particulari, d’agilo e dels autres vens, de tonitruo, de terre motu, de stellis, de cometis.